Debiti finanziari di diritto d'uso M/L 645
Posizione finanziaria netta 26.342 27,5% 20.241 21,7%
Patrimonio netto

16 Capitale sociale 28.840 28.840
17+18+19+20+21

+22+23+24+ Riserve 39.446 39.013

25 Utile netto (perdita) di periodo (3.353) 487
Totale Patrimonio netto 64.933 67,8% 68.341 73,3%
TOTALE MEZZI PROPRI E DI TERZI 95.813 100,0% 93.296 100,0%

Registro Imprese - Archivio Ufficiale delle C.C.I.A.A.

Bilancio aggiornato al 31/12/2019

CENTRALE DEL LATTE D'ITALIA S.P.A.
Codice fiscale: 01934250018

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 397720196
estratto dal Registro Imprese in data 27/07/2020

CENTRALE DEL LATTE D'ITALIA S.P.A.
Codice Fiscale 01934250018

Informazioni societarie •   di   115 158

Centrale del Latte d’Italia S.p.A.

Bilancio d’esercizio e consolidato 2019 – Relazione sulla gestione - Allegati 27

Allegato c) Prospetti contabili Centrale del Latte della Toscana S.p.A. società controllata al 100%
Il provento (425 mila Euro) derivante dalla cessione della perdita al consolidato fiscale è riportato con segno opposto nella voce
“imposte anticipate (differite)”.

Conto economico riclassificato Centrale del Latte della Toscana S.p.A.

2019 2018 Variazione
Ricavi delle vendite e delle prestazioni 74.459 97,6% 77.628 98,4% (3.169) -4,1%
Variazione delle rimanenze 168 0,2% (196) -0,2% 363 -185,2%
Altri ricavi e proventi 1.693 2,2% 1.492 1,9% 201 13,5%
Valore della produzione 76.319 100,0% 78.924 100,0% (2.605) -3,3%
Servizi (17.440) -22,9% (20.177) -25,6% 2.738 -13,6%
Consumi materie prime (43.032) -56,4% (43.030) -54,5% (2) 0,0%
Altri costi operativi (830) -1,1% (809) -1,0% (20) 2,5%
Valore aggiunto 15.017 19,7% 14.908 18,9% 111 0,7%
Costo del personale (10.765) -14,1% (10.866) -13,8% 101 -0,9%
Margine operativo lordo 4.252 5,6% 4.042 5,1% 212 5,2%
Ammortamento delle immobilizzazioni materiali (4.991) -6,5% (3.185) -4,0% (1.806) 56,7%
Ammortamento immobilizzazioni immateriali (67) -0,1% (3) 0,0% (64) 2133,3%
Accantonamenti (50) -0,1% 50 -100,0%
Risultato operativo (806) -1,1% 804 1,0% (1.609) -200,1%
Proventi finanziari 173 0,2% 156 0,2% 17 10,9%
Oneri finanziari (669) -0,9% (582) -0,7% (87) 14,9%
Adeguamento valore delle partecipazioni 117 0,2% 74 0,1% 43 58,1%
Risultato prima delle imposte (1.184) -1,6% 452 0,6% (1.636) -361,9%
Imposte sul reddito 1 0,0% (85) -0,1% 86 -100,0%
Imposte (differite) anticipate 425 0,6% 167 0,2% 258 154,5%
Utile (perdita) netto d’esercizio (759) -1,0% 534 0,7% (1.293) -242,1%

PROSPETTO DEL CONTO ECONOMICO COMPLESSIVO

Utile (perdita) netta totale (759) 534
Utili (perdite) attuariali derivanti da piani previdenziali a
prestazione definita (67) 55

Totale altri utili (perdite) complessivi (67) 55
Utile (perdita) netto complessivo (826) 589

Registro Imprese - Archivio Ufficiale delle C.C.I.A.A.

Bilancio aggiornato al 31/12/2019

CENTRALE DEL LATTE D'ITALIA S.P.A.
Codice fiscale: 01934250018

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 397720196
estratto dal Registro Imprese in data 27/07/2020

CENTRALE DEL LATTE D'ITALIA S.P.A.
Codice Fiscale 01934250018

Informazioni societarie •   di   116 158

Centrale del Latte d’Italia S.p.A.

Bilancio d’esercizio e consolidato 2019 – Relazione sulla gestione - Allegati 28

Situazione patrimoniale finanziaria riclassificata Centrale del Latte della Toscana S.p.A.

[…]

Debiti a medio lungo termine (22.903) (28.588)
Passività finanziarie non correnti (22.903) (28.588)
Totale passività finanziarie (36.860) (36.512)
Posizione finanziaria netta ante IFRS 16 (31.303) (34.209)
Quota corrente per debiti per leasing e diritto d'uso (1.666) -
Debiti per leasing e Diritti d'uso (1.460) -
Posizione finanziaria post IFRS 16 (34.429) (34.209)

Registro Imprese - Archivio Ufficiale delle C.C.I.A.A.

Bilancio aggiornato al 31/12/2019

CENTRALE DEL LATTE D'ITALIA S.P.A.
Codice fiscale: 01934250018

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 397720196
estratto dal Registro Imprese in data 27/07/2020

CENTRALE DEL LATTE D'ITALIA S.P.A.
Codice Fiscale 01934250018

Informazioni societarie •   di   117 158

Centrale del Latte d’Italia S.p.A.

Bilancio d’esercizio e consolidato 2019 – Relazione sulla gestione - Allegati 29

Allegato d) Prospetti contabili Centrale del Latte di Vicenza S.p.A. – società controllata al 100%
Il provento (150 mila Euro) derivante dalla cessione della perdita al consolidato fiscale è riportato con segno opposto nella voce
“imposte anticipate (differite)”.

Conto economico riclassificato Centrale del Latte di Vicenza S.p.A.

2019 2018 Variazione
Ricavi delle vendite e delle prestazioni 31.977 98,5% 31.989 98,1% (12) -0,0%
Variazione delle rimanenze 60 0,2% 269 0,8% (209) -77,7%
Altri ricavi e proventi 416 1,3% 357 1,1% 59 16,5%
Valore della produzione 32.454 100,0% 32.615 100,0% (161) -0,5%
Servizi (6.667) -20,5% (6.585) -20,2% (82) 1,3%
Consumi materie prime (20.969) -64,6% (20.798) -63,8% (171) 0,8%
Altri costi operativi (273) -0,8% (255) -0,8% (18) 7,1%
Valore aggiunto 4.544 14,0% 4.977 15,3% (433) -8,7%
Costo del personale (3.987) -12,3% (3.881) -11,9% (106) 2,7%
Margine operativo lordo 557 1,7% 1.096 3,4% (539) -49,2%
Accantonamento a fondo svalutazione crediti (29) -0,1% (32) -0,1% 3 -9,4%
Ammortamento delle immobilizzazioni materiali (1.841) -5,7% (1.495) -4,6% (346) 23,1%
Acc.to svalutazione terreni e fabbricati (1.041) -3,2% - (1041)
Risultato operativo (2.354) -7,3% (431) -1,3% (1923) 446,2%
Proventi finanziari 5 0,0% 3 0,0% 2 66,7%
Oneri finanziari (391) -1,2% (340) -1,0% (51) 15,0%
Risultato prima delle imposte (2.739) -8,4% (768) -2,4% (1971) 256,6%
Imposte sul reddito (0) 0,0% (5) 0,0% 5 100,0%
Imposte (differite) anticipate 340 1,05% 150 0,5% 190 126,7%
Utile (perdita) netta totale (2.400) -7,4% (623) -1,9% (1.777) 285,2%

PROSPETTO DEL CONTO ECONOMICO COMPLESSIVO

Utile (perdita) netta totale (2.400) (623)
Utili (perdite) attuariali derivanti da piani
previdenziali a prestazione definita (14) 11

Totale altri utili (perdite) complessivi (14) 11
Utile (perdita) netta complessiva (2.414) (612)

Registro Imprese - Archivio Ufficiale delle C.C.I.A.A.

Bilancio aggiornato al 31/12/2019

CENTRALE DEL LATTE D'ITALIA S.P.A.
Codice fiscale: 01934250018

Registro Imprese
Archivio ufficiale della CCIAA
Documento n . T 397720196
estratto dal Registro Imprese in data 27/07/2020

CENTRALE DEL LATTE D'ITALIA S.P.A.
Codice Fiscale 01934250018

Informazioni societarie •   di   118 158

Centrale del Latte d’Italia S.p.A.

Bilancio d’esercizio e consolidato 2019 – Relazione sulla gestione - Allegati 30

Situazione patrimoniale finanziaria riclassificata Centrale del Latte di Vicenza S.p.A.